[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2020 № 2349
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.10.2008 № 3112 «Об утверждении Положения о порядке формирования среднесрочного финансового плана муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями)
В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 1 статьи 55 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в целях приведения постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.10.2008 № 3112 «Об утверждении Положения о порядке формирования среднесрочного финансового плана муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.12.2013 № 6209, от 29.10.2014 № 4635) в соответствие с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке формирования среднесрочного финансового плана муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.10.2008 № 3112 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.12.2013 № 6209, от 29.10.2014 № 4635) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.6 раздела 1 слова «комитетами и отделами Администрации города Рубцовска.» заменить словами «отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Рубцовска.»;
1.2. в абзаце шестом пункта 2.4 раздела 2 слова «последнем завершенном,» заменить словом «отчетном»;

1.3. в разделе 3:

1.3.1. в пункте 3.1:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;»

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- установление верхнего предела муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).»;
1.3.2. пункт 3.3 исключить;
1.3.3. пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. При формировании расходов среднесрочного финансового плана за основу берется распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города на текущий год.
Прогноз основных показателей расходов бюджета города на предстоящие три года (плановый период) составляется следующим образом:

- исходя из ожидаемых доходов и сальдо поступлений из источников финансирования дефицита бюджета города рассчитывается общий объем ожидаемых расходов бюджет города в условиях действующего налогового и бюджетного законодательства;

- на основании данных реестра расходных обязательств определяется объем действующих (планируемых) обязательств.»;
1.3.4. абзацы первый и второй пункта 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Расчет расходов распорядителей и получателей средств бюджета города, расходов инвестиционного характера и расходов по обслуживанию муниципального долга, осуществляется с применением корректировки базовых показателей расходов в разрезе видов расходов.
Расходы по оплате труда и начислениям на оплату труда рассчитываются на основе соответствующих расходов текущего года с учетом прогнозируемого темпа роста показателя фонда оплаты труда и тарифов страховых взносов по формуле:»;

1.3.5. в абзаце втором пункта 3.13 по тексту слова «целевых» исключить;

1.3.6. пункт 3.18 изложить в следующей редакции:
«3.18. Объем муниципального долга рассчитывается исходя из его предельного и фактического объема на начало планируемого периода, прогнозируемого дефицита на соответствующий планируемый период, а также графиков получения и погашения кредитов и других долговых обязательств, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
	Глава города Рубцовска
	Д.З. Фельдман